[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  5 марта 2018 г.  №  194
      г. Курильск

Об утверждении Порядка согласования администрацией муниципального образования «Курильский городской округ» акта приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, собственники помещений в котором формируют фонд капитального ремонта общего имущества на счете регионального оператора

           В соответствии со статье 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 190 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 37 Устава муниципального образования «Курильский городской округ»  администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок согласования администрацией муниципального образования «Курильский городской округ» акта приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, собственники помещений в котором формируют фонд капитального ремонта общего имущества на счете регионального оператора (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности

главы администрации
В.А.Рокотов

Утвержден

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от 5 марта 2018 г.  № 194
Порядок согласования администрацией муниципального образования «Курильский городской округ» акта приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, собственники помещений в котором формируют фонд капитального ремонта общего имущества на счете регионального оператора
1. Настоящий Порядок определяет механизм согласования администрацией муниципального образования «Курильский городской округ» акта приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, собственники помещений в котором формируют фонд капитального ремонта общего имущества на счете специализированной некоммерческой организации, которая осуществляет деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (далее - региональный оператор), (далее - акт приемки).
2. Лицом, уполномоченным от имени администрации муниципального образования «Курильский городской округ» принимать решения о согласовании акта приемки либо об отказе в согласовании акта приемки, является первый заместитель главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности).

3. Постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в целях согласования акта приемки назначается ответственное лицо отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ», управляющей компании.

4. Ответственные лица, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, осуществляют:

4.1. Фактический осмотр результатов выполненных работ и (или) оказанных услуг по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме (далее - фактический осмотр).

4.2. Проверку соответствия результата выполненных работ и (или) оказанных услуг по проведению капитального ремонта общего имущества видам услуг и (или) работ, предусмотренным краткосрочным планом реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Курильского городского округа на соответствующий год (далее - проверка).

4.3. Подготовку и направление первому заместителю главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» заключения по результатам фактического осмотра и проверки (далее - заключение).

5.  Первый заместитель главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» принимает решение о согласовании акта приемки либо об отказе в согласовании акта приемки в течение 20 двадцати рабочих дней с момента представления региональным оператором акта приемки в администрацию муниципального образования «Курильский городской округ» на основании заключения и предоставленных документов: акты на скрытые работы, проектную документацию, формы КС-2, КС-3( для сверки фактически выполненных работ), заключение технадзора (подписанного и надлежаще оформленного).

6. Основаниями для отказа в согласовании акта приемки являются:
6.1. Несоответствие видов оказанных услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме видам услуг и (или) работ, предусмотренным краткосрочным планом реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Курильского городского округа на соответствующий год;
6.2. Необеспечение региональным оператором возможности фактического осмотра.
7. В случае принятия решения о согласовании акта приемки акт приемки подписывается  первым заместителем главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и направляется региональному оператору в срок, предусмотренный пунктом 5 настоящего Порядка.

8. В случае принятия решения об отказе в согласовании акта приемки региональному оператору направляется мотивированный отказ в срок, предусмотренный пунктом 5 настоящего Порядка.

Временно исполняющий обязанности

главы администрации
В.А.Рокотов